
 

Jednání afilací EPSU CZ 

27. 2. od 9:00 hod v zasedací místnosti MSDU OS, hotel Olšanka, Praha + MS Teams 

Účastníci: 

ČMOSA - ano (Michal Petrovka – OML. nemoc) 
OS DLV - pouze online (Pavel Růžička) 
OS ECHO - ano (Karel Klusák, Petr Klvaň) 
OSH - ne 
OS PKOP - ano (Julie Šulcová) 
OS SOO - ne 
OS UNIOS - ano (Michal Jan Votava + Radek Jurečka?) 
OS ZSP  - ano (Ivana Břenková) 
SOS ENERGIE - pouze online (Šárka Vojíková) 

 

INFO FINAL 

 

Agenda: 

 

1. Informace z EPSU 

- Vyhodnocení Kongresu 2024, mj. řešení časového omezení vystupujících, nejasné organizace a 
elektronického hlasování 

- Kongres 2029 v Holandsku a rozloučení s generálním sekretářem JWG 

- V roce 2024 úbytek 40 000 členů s předpoklade dalších 50 000 v roce 2025 

- Problém UNIOS z Velké Británie 

- 4 nové svazy z Bulharska, Kosova, Polska a Tadžichistánu 

 

 

2. Informace z PSI 

- Návrh na zvýšení příspěvku o 25% během tří let 

- Prozatím je indexace zemí zachována, tzn. pro Čt + 12,5% 



 

 

3. Organizace účasti na Schůzce volebního obvodu CEWB EPSU v Bratislavě  

- poslání upravených zpráv jednotlivých svazů – 4 chybí + čekáme na vývoj NZP v PSP ČR 

- účast: Votava, Břeňková, Picmaus, Vojíková 

- Společný dárek pro předsedu zdravotníků SK Antonína Szalaye a jeho místopředsedkyni 

- Prezentace skupiny pro nábor – akce „Kavárna“ 

- Dobrovolný příspěvek na nábor pro EPSU 0,01 EUR na člena 

- Konference EPSU 2026 v Praze 

- Informace z práce Výborů 

 

Mj. SSDC GAS a SSDC GAS Elektřina a Manifest OS z několika zemí na EP s výzvou k obnovení dialogu 
k další diskusi na Výboru příští týden, SOS ENERGIE bude zasláno pro info. 

 

Eurogas požádal o zrušení příštího setkání SSDC Gas, které bylo původně naplánováno na 24. 
února. Naznačili, že proces určování jejich cesty vpřed je stále předmětem interní diskuse a že 
do tohoto data nebudou připraveni pokračovat. 
V reakci na tento vývoj sekretariáty EPSU a industriAll Europe aktivně sledují situaci a 
vyhodnocují důsledky pro naši pokračující práci. 

 

 

 

4. Složení pracovních skupin EPSU  
        - PUT - Votava, Klusák 
        - HSS – Břenková, Desortová (Řandová) 
        - NEA – administrativa bez nominace 
        - LRG – místní správa bez nominace 
        - Women and gender - Břenková 

 

 

V Nových Jirnech 27. 2. 2025 

Zapsala: Šárka Vojíková 


